MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 09/2025, DE 20 DE MARÇO DE 2025.

RESULTADO DOS RECURSOS

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura e o Pró-Reitor de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública  O RESULTADO DOS

RECURSOS impetrados contra o resultado preliminar de contemplados, das vagas ofertadas no Curso de Formação

Inicial e Continuada – FIC na modalidade presencial, do Programa PartiuIF para cargo de monitoria, regulamentado

pelo Edital n.º 09, de 08 de março de 2022, retificado pelo Edital PROEXC n.º 06, de 11 de março de 2022 e pelo

Edital PROEXC n.º 07, de 22 de março de 2022.

RESULTADO DOS RECURSOS

Carimbo
Data/hora

Nome  Campus Disciplina Situação

02/04/2025
13:42:14 Aluylken Teixeira de Cássia Cabedelo Ciências da

Natureza Indeferido

02/04/2025
15:38:57

Carlos André da Conceição
Costa João Pessoa Português Indeferido

03/04/2025
12:28:07

Carlos André da Conceição
Costa João Pessoa Português Indeferido

02/04/2025
13:30:02

Carlos Henrique Moreira da
Costa Campina Grande Ciências da

Natureza Indeferido

02/04/2025
19:57:33

DAVID THIAGO GONÇALVES
RAMOS Soledade Matemática Indeferido

02/04/2025
17:58:32 Elayne Cristina Dantas João Pessoa -

Mangabeira
Ciências da
Natureza Indeferido

02/04/2025
14:09:51 Fabíola Ferreira da Silva Sousa Português Indeferido

02/04/2025
17:57:58 Gabriel Monteiro Aquino Cajazeiras Ciências da

Natureza Indeferido

03/04/2025
16:14:11 Glacy Geysa da Silva Mangabeira Ciências da

Natureza Indeferido

03/04/2025
16:26:06 Glacy Geysa da Silva Mangabeira Ciências da

Natureza Indeferido

03/04/2025
22:22 Jeferson Freire da Silva Esperança Matemática Deferido

03/04/2025
16:31:01 José Rodrigo Ferreira dos Santos Monteiro Matemática Indeferido

02/04/2025
19:43:58 Kaio Rian da Silva Pires João Pessoa Português Deferido

02/04/2025
15:38:16 Kamille Tamara de Lima Silva Esperança Ciências da

Natureza Indeferido

03/04/2025
22:26:18 Letícia Gabrielly Cunha Soares Guarabira Português Indeferido

03/04/2025
23:15:40 Letícia Gabrielly Cunha Soares Guarabira Português Indeferido

02/04/2025
12:57:30 Lorena Maria Soares de Siqueira Monteiro Ciências da

Natureza Deferido

02/04/2025
22:54:41 Manoel de Souza Almeida Esperança Português Deferido

02/04/2025
13:30:23

Marcelo Henrique de Castro
Oliveira Bezerra João Pessoa Matemática Deferido

02/04/2025
18:13:46

Maria Célia de Morais Araújo
Neta Santa Luzia Português Indeferido

02/04/2025
12:13:51 Maria de Fátima Ferreira Cajazeiras Matemática Deferido

02/04/2025
12:25:40 Maria de Fátima Ferreira Cajazeiras Matemática Indeferido

03/04/2025
14:04:06

Maria Eduarda de Araújo
Laurentino Guarabira Matemática Deferido

02/04/2025
19:19:05 Maria Eduarda Diniz Souto Patos Português Indeferido

02/04/2025
21:49:56 Maria Gabriella Maltides Nunes João Pessoa Português Deferido

03/04/2025
21:14:19 Maria Gabriella Maltides Nunes. João Pessoa Português Deferido

03/04/2025
13:56:44 Mariana Borges Nóbrega Guarabira Português Deferido

02/04/2025
12:42:54 Renato Alves Parnaiba Cajazeiras Matemática Indeferido

03/04/2025
08:12:47 Ruan Pereira da Silva Itaporanga

Matemática,
Português e
Ciências da
Natureza

Indeferido

03/04/2025
14:54:53

Samara Patrícia Barbosa de
Almeida João Pessoa Português Indeferido

02/04/2025
15:06:45

SANDRO ROGERIO BATISTA
DE OLIVEIRA Itabaiana Português Deferido

03/04/2025
13:32:13

SANDRO ROGERIO BATISTA
DE OLIVEIRA Itabaiana Português Indeferido

02/04/2025
18:34:05

Sandro Rogério Batista de
Oliveira Itabaiana Português Indeferido

02/04/2025
12:35:10 Stênio Machado Ferreira Cajazeiras Matemática Indeferido

02/04/2025
15:51:27 Stênio Machado Ferreira Cajazeiras Matemática Indeferido

03/04/2025
13:41:39

TARCISIO LUCAS DE
ANDRADE GOMES Itabaiana Matemática Deferido

03/04/2025
07:06:29

TARCÍSIO LUCAS DE
ANDRADE GOMES Itabaiana Matemática Deferido

João Pessoa/PB, 04 de abril de 2025.

(local e data da assinatura eletrônica)
Herbert José Cavalcanti de Souza

Coordenação Institucional do PartiuIF - IFPB

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
	PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
	(local e data da assinatura eletrônica)

		2025-04-04T15:54:28-0300